
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
(dále jen „dodatek“) 

 uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 

Smlouvu o dílo uzavřenou dne 4.4.2022 (číslo smlouvy objednatele: 161/OD/2022, číslo smlouvy zhotovitele: 

220122011)  pro zakázku s názvem:  

„Ul. Alejní – úsek od OC Galerie po ul. Čs. Dobrovolců“ 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: Statutární město Teplice 

Zastoupen na základě vnitřních předpisů: Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy 

        Magistrátu města Teplice 

sídlo: nám. Svobody 2, Teplice 415 95 

IČ: 002 66 621 

DIČ: CZ002 66 621 

bankovní spojení: KB Teplice,  č.ú. 226501/0100 

osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Ing. Milan Slepička, 

vedoucí odboru dopravy,  

ve věcech technických: Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení investic a realizací 
   

     kontaktní osoba  objednatele: Ing. Ondřej Matějka,  

Zhotovitel:  HERKUL a.s. 

jednající/zastoupen:            

         

         

sídlo: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

IČ: 250 04 638 

DIČ: CZ25004638    

bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú. 333 222 111/2700 

e-mail:  

osoby oprávněné k jednání:
ve věcech smluvních:   

ve věcech technických:  

            ve věcech realizace a předání díla:   

zápis v OR (nebo ŽR) : Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820 



 

 

 Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

I. Úvodní ujednání  
Z důvodu vzniklých víceprací a méněprací (viz. příloha- oceněný soupis víceprací a méněprací) se 
tímto dodatkem mění   článek č. III. – Cena za dílo. 

 

 

II. Obsah změny smlouvy o dílo  
1. Změna v Článku č.III. – Cena za dílo 

 

Původní cena dle SoD bez DPH        4.631.084,03    Kč 

 

Celková cena víceprací bez DPH                                    229.707,56   Kč  

 

Celková cena méněprací bez DPH                        -         139.460,03  Kč                         
 

Celková cena bez DPH                     4.721.331,56   Kč 

 

DPH 21 %                                                                        991.479,63   Kč 

 

Cena díla celkem vč. DPH         5.712.811,19    Kč  

 

Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. III – Cena za dílo  

jež nejsou dotčena tímto dodatkem,  zůstávají v platnosti. 
 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je opatřen elektronickými podpisy.   
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají 

v platnosti beze změny. 
4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0576/22  ze dne 22.7.2022. 

5. Všechny informace uvedené v dodatku č. 1 jsou považovány za veřejné. 
 

Příloha: Oceněný soupis víceprací a méněprací 
 

V Obrnicích dne  viz. elektronický podpis  V Teplicích  dne  viz elektronický podpis 

                 

.............................      ....................................... 

za zhotovitele:   za objednatele: 

   Ing. Milan Slepička   

                                                   vedoucí odboru dopravy 

 

    

 ...... ...................................       

za zhotovitele:     

       

     

Datum: 2022.08.19 
09:36:46 +02'00'

Datum: 2022.08.19 11:54:34 
+02'00'

Datum: 2022.08.19 
12:08:23 +02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 7. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

122/2022
Teplice - Ul. Alejní - OC Galerie

90 247,53

Sazba daně Základ daně Výše daně
90 247,53 18 951,9821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 109 199,51

Strana 1 z 4

Datum: 2022.08.18 
08:32:56 +02'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 122/2022

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

7. 3. 2022

 
 

109 199,5190 247,53ZL1 Sanace podloží

90 247,53 109 199,51

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

109 199,5190 247,53001 Změnové listy

Teplice - Ul. Alejní - OC Galerie

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 7. 3. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 90 247,53

D HSV HSV 90 247,53

D 1 Zemní práce 38 976,75
1 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m -45,000 33,84 -1 522,80

2 K 122351103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

m3 63,000 225,60 14 212,80

3 K 162751137
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 63,000 206,31 12 997,53

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 110,250 112,80 12 436,20

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce: převod m3/t

VV 63*1,75 "Přepočtené koeficientem množství 110,250
VV Součet 110,250

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 63,000 13,54 853,02

D 5 Komunikace 34 209,54
6 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 258,000 274,33 70 777,14

7 K 596211113
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 -40,000 225,60 -9 024,00

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce:

8 M 59245008
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 

barevná
m2 -40,000 290,97 -11 638,80

9 K 596211115
Příplatek za kombinaci více než dvou barev u kladení 
betonových dlažeb pro pěší tl 60 mm skupiny A

m2 -470,000 33,84 -15 904,80

D 8 Trubní vedení 8 407,56

10 K 871315211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN4 DN 160

m 29,000 1 059,44 30 723,76

11 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

kus -4,000 1 680,00 -6 720,00

12 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 

450x300x50mm
kus -4,000 246,36 -985,44

13 M 59223854
skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC 

betonová 450x350x50mm
kus -4,000 308,62 -1 234,48

14 M 59223856 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x195x50mm kus -4,000 184,09 -736,36

15 M 59223860
skruž pro uliční vpusť středová betonová 

450x195x50mm
kus -4,000 333,89 -1 335,56

16 M 59223874
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/300mm
kus -4,000 617,47 -2 469,88

17 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus -4,000 2 208,62 -8 834,48

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 53 687,75

18 K 915111111
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm základní bílá barva

m 230,000 11,30 2 599,00 CS ÚRS 2022 02

19 K 915131111
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly základní bílá barva

m2 30,000 162,00 4 860,00 CS ÚRS 2022 02

20 K 915341113
Předformátované vodorovné dopravní značení šipka 
délky 5 m

kus 3,000 1 740,00 5 220,00 CS ÚRS 2022 02

21 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m -75,000 180,48 -13 536,00

22 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m -75,000 94,47 -7 085,25

23 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu s boční opěrou

m 30,000 184,00 5 520,00 CS ÚRS 2022 02

24 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 30,000 117,00 3 510,00 CS ÚRS 2022 02

25 K 935923112
Vpusť pro obrubníkový odvodňovací žlab hloubky 750 
mm s odtokem DN 200

kus 2,000 26 300,00 52 600,00 CS ÚRS 2022 01

D 997 Přesun sutě -58 243,14

26 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t -453,948 74,56 -33 846,36

27 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t -1 815,792 2,26 -4 103,69

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce: dalších 9km

VV -453,948*4 "Přepočtené koeficientem množství -1 815,792
VV Součet -1 815,792

ZL1 - Sanace podloží

Teplice - Ul. Alejní - OC Galerie

001 - Změnové listy

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,200 103,35 124,02

29 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 10,800 2,26 24,41

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce: dalších 9km

VV 1,2*9 "Přepočtené koeficientem množství 10,800
VV Součet 10,800

30 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 1,200 33,84 40,61

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce:

31 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t -453,948 45,12 -20 482,13

P
Poznámka k položce: 

Poznámka k položce: asfaltobetonová směs zařazena do kvalitativní třídy 

ZAS-T1 (pokládka po r.2000)

D 998 Přesun hmot 13 209,07

32 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 131,735 100,27 13 209,07

Strana 4 z 4

Datum: 
2022.08.18 
08:33:19 +02'00'




